INDICAÇÃO Nº 305/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue uma visita técnica à Rua Alberto Paciuli, na altura do nº. 432 ao 466, no Bairro Santa Edwiges, para que seja averiguada a necessidade de um sistema de escoamento para águas.

JUSTIFICATIVA

Durante a chuva a água entra nas casas e depois fica empoçada por vários dias, trazendo inúmeros transtornos para os moradores, como mau cheiro e a proliferação de insetos, o que fatalmente, coloca em risco a saúde deles.
Sala das Sessões, 15 de Setembro de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE